nº 65/2021, que admitem, em casos de inexigibilidade por notório reconhecimento

artístico, o uso de contratações similares para justificar a viabilidade e compatibilidade do

valor proposto.

5.7.4. Propõe-se a contratação do cantor Frazão pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais), compatível com os valores praticados em outros entes públicos, conforme

demonstrado. A proposta apresentada contempla todos os custos associados à

apresentação, incluindo cachê artístico, transporte terrestre, hospedagem, alimentação,

efeitos especiais, equipamentos, manutenção, materiais, tributos e pró-labore dos

[...]

para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade

previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213/1991

9 - ESTIMATIVA(S) DO VALOR(ES)

9.1. A contratação do cantor Frazão está proposta pelo valor total de R$ 15.000,00

(quinze mil reais), considerado compatível com os preços usualmente praticados em

contratações similares por entes da Administração Pública, conforme evidenciado na

pesquisa de mercado realizada. O valor ofertado contempla todos os encargos e

despesas inerentes à apresentação artística, tais como cachê, deslocamentos terrestre,